

## Oświadczenie

Panie Burmistrzu

Od kilku miesięcy staram się zachęcić do powołania zespołu ds. nazewnictwa między innymi po to żeby, skończyć ze zwyczajem ustalania nazw przez urzędników „zza biurka”.

Na sesji 25. września poruszając sprawę zbadania potrzeb mieszkańców w zakresie nazewnictwa ulic, skwerów, mostów wspomniałem, że należałoby „pochylić się nad sprawą nadania nazw ulicom na Siejniku” zaznaczając, że jest to proces długotrwały. Wnosiłem o przekazanie tej sprawy komisjom. Nie było przedmiotem wniosku nadawanie nazw ulicom Osiedla Siejnik, lecz ocena takiej potrzeby. Wynika to jasno z protokołu sesji.

W rezultacie, po miesiącu od poruszenia przeze mnie tej sprawy zwołał Pan zebranie mieszkańców Siejnika i Os. Siejnik w sposób nagły, jako powód podając mój rzekomy wniosek o nadanie ulicom nazw. Z ubolewaniem stwierdzam, że na opak zrozumiał Pan moje intencje, jak również w sposób rażący naruszył Pan prawo miejscowe Gminy Olecko. Będąc bowiem jako burmistrz jedyną osobą uprawnioną do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami nie potrafił Pan lub nie chciał przeprowadzić ich zgodnie z obowiązującymi zasadami.

Moje zarzuty dotyczą następujących spraw:

- decyzja o konsultacjach jest podejmowana w drodze zarządzenia, którego Pan nie podjął,
- ogłoszenie o konsultacjach odwołuje się mego wniosku (którego Pan jednak nie przytacza), bo ja wnosiłem o pochylenie się nad sprawą nazewnictwa w Komisjach, a nie o nazywanie ulic na Siejniku
- zastosował Pan tryb „pilny” o jakim w ogóle nie ma mowy w prawie miejscowym, co spowodowało wśród mieszkańców niepotrzebne emocje i obawy
- konsultacje przeprowadza burmistrz, zaś zebranie w dniu 3 listopada zostało przeprowadzone przez radnych.

Panie Burmistrzu, uprzejmie proszę aby na przyszłość w swoich działaniach przestrzegał Pan prawa, do realizacji którego zobowiązała Pana Rada Miejska w Olecku podejmując uchwałę z dnia 23 lutego 2007 r., w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Olecko. Ta uchwała obowiązuje już ponad osiem lat, dlatego dziwię się, że powstał taki problem.

Co do przebiegu spotkania, to mam obowiązek zaznaczyć, że mieszkańcy z całą pewnością nie chcą aby ktoś za nich decydował o nazywaniu ulic. Uważam, że jest to kolejny argument, że zespół ds. nazewnictwa powinien zostać powołany.

Olecko, 27 listopada 2015 r.

